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PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
“PER LA SCUOLA – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Obiettivo specifico 10.8 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” 
Azione 10.8.1 

 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave  
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 – “AULA DIDATTICA SCUOLA 2.0” 

 
VERBALE DI COLLAUDO 

 
L’anno duemilasedici, il giorno 23/11/2016 dalle ore 14.00 alle ore 16.00, i sottoscritti: 
 
Doc. Pierotti Maura, collaudatore per il Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-FR-2015-62 – “AULA 
DIDATTICA SCUOLA 2.0” 
 
E  
 
Rappresentante legale della ditta Energim SRL  Baviera Stefano 
 
si è provveduto ad effettuare il sopralluogo per la verifica della conformità e corrispondenza del 
materiale acquistato, verificando la tipologia, le caratteristiche richieste dal capitolato tecnico 
allegato alla RdO 1308658 formulata tramite M E P A  in data 11/08/2016, e la corretta 
e s e c u z i o n e  d e i  l a v o r i  relativi a l progetto in intestazione per le scuole primarie “G. 
Marconi” e “G. Oberdan”. 
 
Di seguito vengono elencati gli elementi quantitativi della fornitura: 
 

DESCRIZIONE QUANTITA' 
ASUS - Notebook X540SA Monitor 15,6" HD Intel Celeron N3050 
Ram 4GB Hard Disk 500GB W10h 25 

Casio XJ-V1Proiettore Laser e LED 20.000:1 contrasto FULLHD 7 

ITB Schermo di proiezione manuale dim. 100'' ca. 7 

Staffa a soffitto per proiettore - estensibile 7 
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Lenovo Tab A10-70 16GB Bianco - ZA010052DE 4 
NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD100 80QQ016 Monitor 15,6" Intel 
Core i5-5200U 8GB Ram 500GB HDD W10h 4 

Google Chromecast 2 HDMI  4 
ASUS - M12AD Intel Core i5-4460 Ram 8GB Hard Disk 1TB Nvidia 
GeForce GT720 2GB DVD±RW W10 1 

ASUS - VS247NR Monitor 24" LED Full-HD 1920x1080 1 
ASUS - Notebook X540LA- Monitor 15.6" Intel i3-5005U Ram 4GB 
HDD 500GB DVD±RW W10h 9 

Mouse Notebook TRUST 15862 25 
 
Le attrezzature acquistate sono state così suddivise: 
 
MATERIALI PON2 DESTINATI A  SCUOLA PRIMARIA 
FONTANAFREDDA 

DESCRIZIONE  QUANTITA' 

Casio XJ-V1Proiettore Laser e LED 20.000:1 contrasto FULLHD 3 

ITB Schermo di proiezione manuale dim. 100'' ca. 3 

Staffa a soffitto per proiettore - estensibile 3 

Lenovo Tab A10-70 16GB Bianco - ZA010052DE 2 

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD100 80QQ016 Monitor 15,6" Intel 
Core i5-5200U 8GB Ram 500GB HDD W10h 

4 (CORNER 
UTENTI) 

Google Chromecast 2 HDMI  2 

ASUS - Notebook X540LA- Monitor 15.6" Intel i3-5005U Ram 4GB HDD 
500GB DVD±RW W10h 5 

 
MATERIALI PON2 DESTINATI A  SCUOLA PRIMARIA  
VIGONOVO 

QUANTITA' SERIALI  

ASUS - Notebook X540SA Monitor 15,6" HD Intel Celeron N3050 Ram 
4GB Hard Disk 500GB W10 25 

Casio XJ-V1Proiettore Laser e LED 20.000:1 contrasto FULLHD 4 

ITB Schermo di proiezione manuale dim. 100'' ca. 4 

Staffa a soffitto per proiettore - estensibile 4 

Lenovo Tab A10-70 16GB Bianco - ZA010052DE 2 

Google Chromecast 2 HDMI 2 



ASUS - M12AD Intel Core i5-4460 Ram 8GB Hard Disk 1TB Nvidia 
GeForce GT720 2GB DVD±RW W10 1 

ASUS - VS247NR Monitor 24" LED Full-HD 1920x1080 1 

ASUS - Notebook X540LA- Monitor 15.6" Intel i3-5005U Ram 4GB HDD 
500GB DVD±RW W10h 4 

Mouse Notebook 25 
 

Dalla verifica effettuata risulta quanto segue: 
 

1) la fornitura del materiale corrisponde a quanto offerto in sede di gara e a quanto richiesto nel 
capitolato allegato alla RdO; 

2) sono stati effettuati una serie di test diagnostici che hanno permesso di accertare che la 
fornitura rispondesse ai requisiti di funzionalità richiesti. 
 
 
Alle ore 16.00, concluse le operazioni di collaudo, i sottoscritti dichiarano lo stesso collaudo superato 
con esito POSITIVO. 
 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 
 
    Doc. Pierotti Maura         Baviera Stefano 
 
_____________________________ _______________________- 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

